2, concentração máxima (1): 

1000 ppm e 5000 ppm. Isento 

de Certificado de Aprovação. 

Deverá apresentar catálogo. 

Peça 50 

AIR 
SAFETY R$ 26,00 R$ 1.300,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 9.749,00 

Totalizando o valor para o lote III R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais). 

LOTE 6 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LOTE 06 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VALOR UN VALOR TOTAL 

6.2 

Protetor solar fator 30: 
Protetor Solar com repelente 
FPS 30 contra a ação 
nociva das radiações UVA e 
UVB. Com repelente de

[...]

Com FISPQ (Ficha de 

Segurança de Produtos 

Químicos). Deverá 

apresentar catálogo e 

FISPQ. 

Frasco 1.000 

UNIVERSAL 

CHEMICAL 

R$ 13,00 R$ 13.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 06 

R$ 90.790,00 

Totalizando o valor do lote VI em R$ 181.000,00 (Cento e oitenta e um mil reais) 

LOTE 9 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOTE 09 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VALOR UN VALOR TOTAL 

9.1 

Cinta lombar EPI 

segurança faixa 

ergonômica. Características 

adicionais: fornece apoio 

firme nas costas sem afetar

[...]

resistência, velcro de 

máxima aderência. Atender 

as normas nacionais e 

internacionais de 

segurança. Medida 

aproximada 102-114 cm 

aproximadamente. 

Tamanho G. 

VALOR TOTAL DO LOTE 09 

R$ 2.900,00 

Totalizando o valor do lote 9 em R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). 

Valor total de todos os lotes R$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais).  

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA 
CONTRATADO: HURSAN COMERCIAL  
TERMO DE ATA Nº: 07/2026 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: